令和３年９月１０日

保護者様

宇都宮市立宝木中学校 角田 好弘

緊急事態宣言下における本校の対応について

日頃より，ご家庭での感染症防止にについてご理解とご協力いただきありがとうございます。

さて，国の緊急事態宣言が９月３０日まで延長されたことを踏まえ，緊張感をもって感染症予防に努

めたいと考えております。

 つきましては，引き続き下記の通り生徒へ指導してまいりますので，ご家庭でもご協力の程，よろし

くお願いいたします。

記

【主な感染防止対策】

〇 ９月３０日までは短縮 B日課（４５分授業）とします。

〇 発熱や咳などの風邪症状が見られる場合は自宅で休養し体調を整えることとします。なお，この

場合「出席停止等」扱いとなります。

〇 感染リスクの高い教育活動は実施せず，活動を工夫します。

〇 常時マスク着用を基本とします。

【部活動について】

〇 ９月３０日までは週４日以内，平日のみの活動で，活動時間を１日９０分以内とします。

〇 朝練習や対外試合，合同練習等については中止とします。

〇 ただし，県内での大会や発表会等がすでに予定されている場合，学校長が認め，生徒及び保護者

の了解を得たうえでの参加を可とします。

〇 放課後の部活動は９月１４日より再開します。再開にあたっては、生徒の体力が無理なく回復で

きるよう活動内容を工夫します。

９月３０日までの部活動終了時刻は１７：３０、最終下校時刻は１７：４５です。

【お願い】

 校内感染を防止するには「ウイルスを持ち込まない」ことが重要と考えています。

同居の方が以下の場合には，学校まで連絡をいただき，お子様の登校を控えてくださいますようお願

いいたします。その場合は「出席停止等」の扱いとなります。

【お子様が新型コロナワクチンの接種を受ける場合】

 お子様が新型コロナワクチンの接種を受ける場合，また接種後，発熱等の風邪症状が見られるときに

は，「出席停止等」扱いとなります。学校にご連絡ください。

【その他】

〇 冒険活動教室は，９月２９日（水）に日帰りで実施します。

〇 文化祭の実施方法については，後日連絡いたします。

・同居の方に発熱や咳などの風邪症状が見られる場合。

 ・同居の方が PCR 検査を受ける場合。